
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2023 года №  210-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по соблюдению требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
муниципальных образовательных организаций в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по соблюдению требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) муниципальных образовательных 
организаций в Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 16 ноября 2021 года № 856-пп, 
изменение, дополнив его пунктами 131 -  136 следующего содержания:

«131. В случае образования экономии субсидий либо увеличения средств 
областного бюджета на предоставление субсидий министерство проводит 
повторный отбор.

Предоставление субсидий при повторном отборе осуществляется при 
условии соответствия муниципального образования критерию отбора, 
установленному пунктом 5 настоящего Положения, и условиям, 
установленным пунктом 6 настоящего Положения.

132. В целях проведения повторного отбора министерство размещает на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» извещение о проведении повторного отбора, которое должно 
содержать сведения, предусмотренные пунктом 7 настоящего Положения.

133. Для участия в повторном отборе органы местного самоуправления 
муниципальных образований в срок, установленный в извещении о 
проведении повторного отбора, представляют в министерство документы, 
указанные в пункте 8 настоящего Положения (далее -  документы для участия 
в повторном отборе).



2

134. Документы для участия в повторном отборе представляются в 
министерство путем личного обращения представителя органа местного 
самоуправления муниципального образования либо через организации 
почтовой связи.

Документы для участия в повторном отборе должны быть прошиты, 
пронумерованы и скреплены печатью.

Документы для участия в повторном отборе, представленные путем 
личного обращения представителя органа местного самоуправления 
муниципального образования, регистрируются министерством в течение 
одного рабочего дня со дня их представления в порядке очередности с 
указанием даты и времени их представления.

Документы для участия в повторном отборе, направленные через 
организации почтовой связи, регистрируются министерством в течение 
одного рабочего дня со дня их представления исходя из даты отправки 
документов в соответствии с почтовым штемпелем на конверте.

135. Министерство по результатам рассмотрения документов для 
участия в повторном отборе в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока 
их представления, установленного в извещении о проведении повторного 
отбора, принимает решение о предоставлении субсидий или об отказе в 
предоставлении субсидий по результатам повторного отбора (с указанием 
причин отказа) в форме правового акта министерства.

Решение о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении 
субсидий по результатам повторного отбора в течение пяти рабочих дней со 
дня его принятия размещается на официальном сайте министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

136. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий по результатам 
повторного отбора являются:

1) несоответствие муниципального образования критерию отбора, 
установленному пунктом 5 настоящего Положения, и (или) условию, 
установленному подпунктом 1 пункта 6 настоящего Положения;

2) непредставление или представление неполного перечня документов 
для участия в повторном отборе;

3) представление документов для участия в повторном отборе с 
нарушением срока, установленного в извещении о проведении повторного 
отбора.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

